

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			97,713,909,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			9,555,128,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit		9,555,128,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Ton		2,200,000,000	
104	HPT di UPT			2,200,000,000	U
A	Pengembangan Pastura/Perawatan Padang Pengembalaan			1,078,425,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			663,075,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Perawatan Padang Pengembalaan	142.0 Ha	4,000,000	568,000,000	
	- Perawatan Pagar Paddock	1.0 Tahun	75,075,000	75,075,000	
	- Peralatan Pertanian	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			415,350,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pupuk [142 ha x 150 kg x 3 kali]	63900.0 kg	6,500	415,350,000	
B	Perawatan Kebun HPT			911,825,000	
521211	Belanja Bahan			80,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Bahan dan Alat Pembenihan	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan dan Alat Silase	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			655,650,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Peralatan Pertanian	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Upah Pemotongan Rumput Kingrass [365 hari x 11000 kg]	4015000.0 kg	110	441,650,000	
	- Upah Perawatan Kebun Rumput potong (51 Ha x Rp. 2.000.000 x 2 kali)	51.0 Ha	4,000,000	204,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			176,175,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Herbisida	300.0 Liter	90,000	27,000,000	
	- Pupuk [51 ha x 150 kg x 3 kali]	22950.0 Kg	6,500	149,175,000	
C	Peningkatan SDM Pakan			59,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			11,750,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Rapat FGD Internal (20 org x 2 kali)	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- Rapat FGD External dengan UPT (30 org x 1 kali)	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Administrasi, dokumentasi Kegiatan Wastukan	15.0 orang	550,000	8,250,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Honor Tim Ahli Pakan	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			42,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pertemuan Kegiatan Wastukan	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Pendampingan Tim Ahli Pakan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Pengadaan Sarana dan Prasarana			150,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			150,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Electric Fence	3.0 unit	50,000,000	150,000,000	
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan	1.0 Ton		7,355,128,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			7,355,128,000	U
A	PAKAN SAPI			4,209,654,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			4,209,654,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengadaan Bahan Baku Pakan Sapi Brahman dan PO [1050 ekor x 3 kg x 365 hari]	1134420.0 Kg	3,600	4,083,912,000	
	- Pengadaan Bahan pakan Calf Starter [0 r]	23725.0 kg	5,300	125,742,000	
B	PAKAN AYAM			3,002,550,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			194,400,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengadaan Pakan Jadi Ayam Petelur Fase Starter	21600.0 Kg	9,000	194,400,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			2,808,150,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengadaan Bahan Baku Pakan Ayam Grower	78000.0 Kg	6,100	475,800,000	
	- Pengadaan bahan baku pakan ayam Layer	328500.0 Kg	7,100	2,332,350,000	
C	Pengelolaan dan Distribusi Pakan Konsentrat			138,272,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			10,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Honor Pokja ULP bahan baku pakan ayam Grower dan Layer	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
	- Honor Pokja ULP bahan baku pakan sapi	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			128,272,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Upah Pengolahan dan distribusi pakan konsentrat sapi dan ayam	1603400.0 KG	80	128,272,000	
D	Evaluasi Kualitas Pakan			4,652,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			4,652,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengiriman dan Pengujian Pakan	15.0 Sampl	310,135	4,652,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			1,137,350,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	854.0 Sampel		1,137,350,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	854.0 Sampel		1,137,350,000	
600	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			1,137,350,000	U
A	Pemberantasan Penyakit pada UPT Perbibitan			578,000,000	
521211	Belanja Bahan			78,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Perlengkapan Medis Kesehatan Ternak	1.0 Keg	78,000,000	78,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			500,000,000	RM
B	- Pengadaan Obat-obatan dan Vaksin Ternak	1.0 Keg	500,000,000	500,000,000	
	<i>Bimtek Kompetensi Biosecurity</i>			36,730,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			2,730,000	RM
521211	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Fotokopi	1.0 Keg	250,000	250,000	
	- Konsumsi	40.0 OK	62,000	2,480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,000,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			28,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Bimtek Kompetensi Biosecurity	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
	- Perjalanan Menghadiri Undangan Biosecurity	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
C	<i>Suveilans Penyakit Hewan</i>			496,160,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			461,160,000	RM
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter	854.0 Spl	60,000	51,240,000	
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Bakteriologi	854.0 Spl	320,000	273,280,000	
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Serologi	854.0 Spl	160,000	136,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			25,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan kimia peralatan habis pakai dan reagen	1.0 Pkt	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			10,000,000	RM
	- Koordinasi	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
D	<i>Bimtek Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan</i>			26,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			4,960,000	RM
	- Konsumsi	80.0 OK	62,000	4,960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,500,000	RM
	- ATK, Bahan	2.0 PKT	750,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,000,000	RM
	- Nonor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			14,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber Bimtek	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			87,021,431,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	773276.0 produk		4,836,994,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1785.PDA.002	Bibit Ternak Unggul	773276.0 ekor		4,836,994,000	
106	Ayam			2,278,600,000	U
A	Produksi Bibit Ternak			97,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			97,300,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Alas Ayam Bertelur (Karet)	20.0 Rol	2,500,000	50,000,000	
	- Wingband	3000.0 Buah	2,000	6,000,000	
	- Bahan dan Perlengkapan Penetasan	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Bahan dan Perlengkapan IB	1.0 Tahun	5,300,000	5,300,000	
	- Perlengkapan Performance ternak (uji karkas, performance)	1.0 Pkt	6,000,000	6,000,000	
	- Perlengkapan Identifikasi Telur Pengujian	1.0 Tahun	4,300,000	4,300,000	
	- Perlengkapan Unit Penetasan (Keranjang Hatcher, Eggtray, Trolly)	1.0 paket	14,700,000	14,700,000	
	- Kartu Recording Ayam dan Perlengkapan	100.0 buah	50,000	5,000,000	
B	Distribusi Produk Informasi Publik			1,165,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			670,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengadaan Box DOC	10000.0 Box	25,000	250,000,000	
	- Distribusi DOC ke penerima bantuan	160.0 kali	2,500,000	400,000,000	
	- Dokumentasi dan Informasi Publik	2.0 Keg	10,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			495,000,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pameran Tingkat Kab.Kota	10.0 OP	1,500,000	15,000,000	
	- Perjadin Penderasan Informasi, Perpustakaan dan PPID	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Promosi/Publikasi/Workshop/Survey Harga Pasar	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Distribusi DOC dan Penyelesaian BAST Administrasi	45.0 OP	10,000,000	450,000,000	
C	Pemeliharaan Ternak			369,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			369,500,000	RM
	(KPPN.160-Sekayu)				
	- Pengisian Gas Brooder	50.0 Tbg	1,500,000	75,000,000	
	- Litter Kandang Ayam (Sekam)	4000.0 Krg	25,000	100,000,000	
	- Tempat Pakan Ayam	200.0 buah	50,000	10,000,000	
	- Tempat Minum Ayam	100.0 buah	45,000	4,500,000	
	- Tenggeran Ayam	100.0 buah	100,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Kandang Ayam	2.0 paket	50,000,000	100,000,000	
	- Perlengkapan Close House	1.0 paket	70,000,000	70,000,000	
D	Peningkatan Kapasitas SDM			608,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			608,400,000	RM
	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	25.0 Buah	2,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan Sepatu Boot [300 orang x 1 psg]	300.0 psg	108,000	32,400,000	
	- Pengadaan Baju Kerja Lapangan [300 orang x 1 stel]	300.0 stel	300,000	90,000,000	
	- Dukungan Kegiatan Fungsional Wasbitnak	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat FGD Wasbitnak	120.0 OK	50,000	6,000,000	
	- Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Fungsional	85.0 ORANG	5,000,000	425,000,000	
E	<i>Pembinaan dan Pelaporan</i>			38,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			2,400,000	
	- Rapid Test Antigen	6.0 ok	400,000	2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			36,000,000	
	- Perjalanan Teknis	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	U
110	Sapi Potong - RM			2,220,188,000	
A	<i>Produksi Bibit Ternak</i>			437,388,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			102,388,000	
	- Bahan Perlengkapan IB	1.0 Pkt	30,000,000	30,000,000	
	- Eartag	500.0 buah	50,000	25,000,000	
	- Pengunci Eartag	500.0 buah	15,000	7,500,000	
	- Spidol Eartag	30.0 buah	350,000	10,500,000	
	- Aplikator Eartag	2.0 buah	750,000	1,500,000	
	- Kartu Recording dan Perlengkapannya	1.0 pkt	12,888,000	12,888,000	RM
	- Papan Recording	30.0 Buah	500,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			30,000,000	RM
	- Calf Milk Replacer	500.0 Kg	60,000	30,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			305,000,000	RM
	- N2 Cair	3000.0 Liter	20,000	60,000,000	
	- Pengadaan Semen Beku Brahman Import	500.0 dosis	450,000	225,000,000	
	- Pengadaan Semen Beku Brahman Lokal	1000.0 dosis	20,000	20,000,000	
B	<i>Distribusi Informasi Publik Produk</i>			981,723,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			186,283,000	
	- Pembuatan Kalender Dinding	400.0 bh	65,000	26,000,000	
	- Pembuatan Kalender Meja	200.0 bh	50,000	10,000,000	
	- Pembuatan Leaflet	7000.0 Lbr	4,000	28,000,000	
	- Pembuatan Banner/Poster	2.0 Keg	26,141,500	52,283,000	
	- Souvenir	7000.0 buah	10,000	70,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			424,940,000	RM
	- Bank Pakan	10.0 Keg	5,000,000	50,000,000	
	- Distribusi Ternak	10.0 Kali	15,000,000	150,000,000	
	- Pembuatan Cindera mata	5000.0 Buah	10,000	50,000,000	
	- Informasi dan Promosi	2.0 Keg	50,000,000	100,000,000	
	- Pembuatan Stiker	2000.0 buah	12,470	24,940,000	
	- Pembuatan Plakat	500.0 buah	100,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			26,000,000	RM
	- Rapid Test Antigen	65.0 OK	400,000	26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			344,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyelesaian Hibah, Pembinaan dan Monitoring Bantuan	30.0 OP	5,300,000	159,000,000	
	- Perjalanan diseminasi Penyediaan Pakan	20.0 OP	5,300,000	106,000,000	
	- Perjalanan Dinas Distribusi Bibit	15.0 OP	5,300,000	79,500,000	
C	<u>Pemeliharaan Ternak</u>			360,477,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			135,477,000	RM
	- Perlengkapan Kandang Sapi	1.0 Paket	95,477,000	95,477,000	
	- Perlengkapan Pengolahan Biogas dan Bokasi (Sekop, angkong, garu dll)	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Perlengkapan Sparepart Mesin Panen dan Mesin Produksi	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			225,000,000	PNP
	- Pengadaan Mineral Block	2500.0 Kg	50,000	125,000,000	
	- Molases	20000.0 Kg	5,000	100,000,000	
D	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			233,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			75,700,000	RM
	- Rapat FGD Internal (4 x 16 org)	64.0 OK	50,000	3,200,000	
	- Rapat FGD Eksternal (2 x 25 org)	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Biaya Pertemuan Surveillance Audit	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Biaya Rapat Pertemuan Koordinasi ISO	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Surveillance Audit Eksternal	1.0 Keg	55,000,000	55,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.160-Sekayu)			28,800,000	RM
	- Honor Narasumber	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	
	- Honor Rohaniawan	12.0 OJ	400,000	4,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			13,200,000	RM
	- Rapid Test Antigen	33.0 OK	400,000	13,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			115,800,000	RM
	- Pendampingan Tim Ahli Perbibitan	8.0 OP	5,100,000	40,800,000	
	- Pertemuan Kegiatan Wasbitnak	10.0 OP	5,100,000	51,000,000	
	- Perjalanan Dinas Sistem Managemen Mutu	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
E	<i>Koordinasi, Pembinaan Pelaporan</i>			207,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			14,800,000	RM
	- Rapid Test Antigen	37.0 ok	400,000	14,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			54,600,000	RM
	- Koordinasi ke Dinas Terkait	10.0 OP	5,100,000	51,000,000	
	- Perjalanan ke Instansi Teknis	12.0 OP	300,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			137,700,000	RM
	- Pembinaan Kelompok Konsultasi ke Pusat	12.0 OP	5,100,000	61,200,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pertemuan Administrasi Pelaporan	15.0 OP	5,100,000	76,500,000	
117	Sertifikasi Produk			338,206,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,206,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			38,206,000	RM
	- Sertifikasi Produk	1.0 paket	38,206,000	38,206,000	
QA	<i>Koordinasi Pembangunan Peternakan</i>			300,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			300,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan	30.0 op	10,000,000	300,000,000	
1785.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	20885.0 Ekor		78,756,250,000	U
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong	2885.0 Ekor		77,946,250,000	
101	Sapi Potong			6,840,000,000	
A	<i>Pengadaan Ternak Sapi Potong</i>			5,940,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.160-Sekayu)			14,000,000	
	- Honor Tim Teknis	30.0 OP	300,000	9,000,000	
	- Honor panita pengadaan Ternak Ruminansia Potong	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			30,000,000	
	- Rapat/Pertemuan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Administrasi kegiatan (ATK fotocopy Materai dll)	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.160-Sekayu)			48,000,000	RM
	- Sewa Mobil	48.0 OH	1,000,000	48,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			28,000,000	RM
	- Rapid Test	70.0 OK	400,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			420,000,000	RM
	- Verifikasi dan Monev Kelompok	70.0 OP	6,000,000	420,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			5,400,000,000	RM
	- Pengadaan Sapi	360.0 ekor	15,000,000	5,400,000,000	
B	<i>Bimbingan Teknis</i>			900,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			459,000,000	
	- Seminar Kit, Spanduk, ATK dan Fotocopy	9.0 Paket	12,500,000	112,500,000	RM
	- Paket Pertemuan	9.0 Keg	38,500,000	346,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.160-Sekayu)			40,500,000	RM
	- Honor Narasumber	45.0 OJ	900,000	40,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			18,000,000	RM
	- Rapid Test	45.0 OK	400,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			382,500,000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Bimtek	45.0 OP	5,500,000	247,500,000	
	- Perjalanan Peserta Dalam Kota	450.0 OP	200,000	90,000,000	RM
	- Uang Harian Peserta dalam Kota	450.0 OH	100,000	45,000,000	
103	Kambing Potong/Domba			1,706,250,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Kambing/Domba</i>			1,575,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,575,000,000	RM
	- Pengadaan Kambing/Domba di Provinsi Sumatera Selatan	525.0 ekor	3,000,000	1,575,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			131,250,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			17,250,000	
	- Fotokopi, penggandaan, dan pelaporan	1.0 Keg	17,250,000	17,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.160-Sekayu)			5,000,000	
	- Honorarium Kelompok Kerja (Non Konstruksi)	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			27,000,000	
	- Toolkit	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	RM
	- Spanduk/Banner	2.0 BH	2,000,000	4,000,000	
	- Kegiatan Bimtek	1.0 Keg	18,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			82,000,000	RM
	Perjalanan Dinas Sosialisasi, Koordinasi, Verifikasi				
	- CPCL, Bimtek, Pendampingan Distribusi, Pembinaan dan Monev	41.0 OP	2,000,000	82,000,000	
105	Indukan/Bakalan Impor			69,400,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak dan Distribusi</i>			58,000,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			58,000,000,000	RM
	- Indukan Sapi Asal Impor	1000.0 ekor	32,000,000	32,000,000,000	
	- Sapi Bakalan Lokal	1000.0 ekor	26,000,000	26,000,000,000	
B	<i>Bantuan Saprodi</i>			9,762,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,712,000,000	RM
	- Obat-Obatan dan Operasional	2000.0 ekor	80,000	160,000,000	
	- Pakan Olahan Penggemukan [5 kg x 120 hari x 1000 ekor]	600000.0 Kg	7,200	4,320,000,000	
	- Pakan Olahan Pembiakan [3 kg x 120 hari x 1000 ekor]	360000.0 Kg	6,200	2,232,000,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,800,000,000	RM
	- Bantuan Kandang Komunal dan Sumber Air (Pompa dan Torn Air)	20.0 unit	90,000,000	1,800,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,250,000,000	RM
	- Timbangan Ternak Digital	10.0 unit	16,000,000	160,000,000	
	- Unit Pengolahan Pakan - Mesin Chopper/Shredder	10.0 unit	15,000,000	150,000,000	
	> Sarana dan Prasarana Pengolahan Biogas			940,000,000	
	- Pengadaan Alat Pengolahan biogas	10.0 paket	86,100,000	861,000,000	
	- Fasilitasi pengolahan pupuk cair	10.0 paket	7,900,000	79,000,000	
C	<i>Bimtek dan Penguatan Kelembagaan</i>			708,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			708,000,000	RM
	- Bimtek dan Penguatan kelembagaan	10.0 Paket	70,800,000	708,000,000	
D	<i>Operasional Kluster 5 Desa Sapi</i>			240,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			240,000,000	RM
	- Operasional kluster 5 Desa Sapi	3.0 bulan	80,000,000	240,000,000	
E	<i>Pengawasan dan pendampingan (Babinsa/Babimkabtipmas)</i>			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			200,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan (Babinsa/Babimkabtipmas)	10.0 paket	20,000,000	200,000,000	
F	<i>Operasional dan Administrasi Kegiatan</i>			490,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			40,000,000	RM
	- Konsumsi	400.0 Org	100,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			250,000,000	RM
	- Operasional dan administrasi kegiatan	10.0 Paket	25,000,000	250,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			200,000,000	RM
	- Verifikasi dan Monev Kelompok	40.0 OP	5,000,000	200,000,000	
1785.QEL.004	Ternak Unggas dan Aneka Ternak	18000.0 Ekor		810,000,000	
101	Ayam Lokal			810,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam (18.000 ekor)</i>			<i>630,000,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			630,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam di Provinsi Sumatera Selatan	18000.0 ekor	35,000	630,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			<i>180,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,280,000	RM
	- Fotokopi, penggandaan, dan pelaporan	1.0 Keg	1,280,000	1,280,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.160-Sekayu)			920,000	RM
	- Honorarium Kelompok Kerja (Non Konstruksi) pagu pengadaan diatas Rp 500 juta s.d. Rp1 miliar	1.0 OP	920,000	920,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			3,000,000	RM
	Koordinasi, Verifikasi CPCL, PBJ, PPHP, Hibah,	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pengawasan, Pendampingan Distribusi, Pembinaan dan Monev	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Kegiatan Sosialisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Kegiatan Bimtek	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			174,800,000	RM
	Perjalanan Dinas Sosialisasi, Koordinasi, Verifikasi	38.0 OP	4,600,000	174,800,000	
	- CPCL, Bimtek, Pendampingan Distribusi, Pembinaan dan Monev				
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base Line]	1.0 Unit		3,428,187,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1785.RAG.001	Sarana Balai Perbibitan Ternak	1.0 Unit		3,428,187,000	
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			3,428,187,000	U
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			<i>3,428,187,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Upah Pemeliharaan Ternak Sapi (29 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pembenuhan Pengembangan HPT (8 orang x 13 bulan) - Upah Petugas Pupuk Bokashi dan Pemeliharaan Biogas (1 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pemeliharaan Ternak Ayam (17 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Penetasan (3 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas seleksi dan distribusi telur (2 orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pemeliharaan sarana dan Prasarana teknis (3 orang x 13 Bulan) - Lembur Hari libur Nasional Pemeliharaan Ternak Sapi Bokasi (30 hari x 31 orang) - Lembur Hari Libur Nasional Petugas Operasional Ayam (30 hari x 25 Org) - Pemeliharaan Taman	377.0 OB 104.0 OB 13.0 OB 221.0 OB 39.0 OB 26.0 OB 39.0 OB 930.0 OH 750.0 OH 1.0 Tahun	2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 60,000 60,000 50,000,000	1,788,800,000 754,000,000 208,000,000 26,000,000 442,000,000 78,000,000 52,000,000 78,000,000 55,800,000 45,000,000 50,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Pemeliharaan kandang ayam closed house - Pemeliharaan kandang ayam postal - Pemeliharaan Kandang Sapi - Pemeliharaan Catleyard - Pemeliharaan Gangway - Pemeliharaan Gedung Kantor Teknis (2 Unit) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (4 unit)	200.0 M2 200.0 M2 170.0 M2 170.0 M2 170.0 M2 320.0 M2 1280.0 M2	147,000 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000 147,000	368,970,000 29,400,000 29,400,000 24,990,000 24,990,000 24,990,000 47,040,000 188,160,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.160-Sekayu) - Motor Roda 3 - Cattle Crash - Probe USG - Lemari Arsip - Rotaslasher - Kendaraan Roda 4 untuk Distribusi Pakan Ayam	2.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 4.0 Set 1.0 Unit 1.0 Unit	35,000,000 200,417,000 50,000,000 50,000,000 100,000,000 200,000,000	870,417,000 70,000,000 200,417,000 100,000,000 200,000,000 200,000,000	PNP
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Rehab kandang Ayam - Rehab Kandang Batere	400.0 M2 400.0 M2	500,000 500,000	400,000,000 200,000,000 200,000,000	PNP
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			10,339,037,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			10,339,037,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan		10,022,357,000	
1787.EBA.956	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
102	Layanan BMN	1.0 Layanan		24,000,000	
A	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			24,000,000	U
	TANPA SUB KOMPONEN			24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Fotocopy dan Penjilidan - ATK SIMAK BMN	1.0 tahun 1.0 tahun	1,500,000 2,500,000	4,000,000 1,500,000 2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu) - Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu) - Workshop Penyusunan Lap. BMN (2 kali) - Apresiasi Pengelolaan BMN - Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP 2.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000	16,000,000 8,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,998,357,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,024,546,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,927,454,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.160-Sekayu) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,384,000,000 282,000,000 282,000,000	3,948,000,000 3,384,000,000 282,000,000 282,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.160-Sekayu) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	72,000 6,000 6,000	84,000 72,000 6,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.160-Sekayu) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	288,000,000 24,000,000 24,000,000	336,000,000 288,000,000 24,000,000 24,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.160-Sekayu) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	96,000,000 8,000,000 8,000,000	112,000,000 96,000,000 8,000,000 8,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.160-Sekayu) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	41,040,000 3,420,000 3,420,000	47,880,000 41,040,000 3,420,000 3,420,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			342,730,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	293,730,000	293,730,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,500,000	24,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,500,000	24,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,960,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,680,000	1,680,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	140,000	140,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	140,000	140,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			294,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	252,000,000	252,000,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN	21,000,000	21,000,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN	21,000,000	21,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			744,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	744,000,000	744,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			100,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	86,400,000	86,400,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,200,000	7,200,000	
B	<u>Uang Lembur</u>			97,092,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.160-Sekayu)			97,092,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	378.0 OJ	25,000	9,450,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	2268.0 OJ	20,000	45,360,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	2322.0 OJ	17,000	39,474,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan I	216.0 OJ	13,000	2,808,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,973,811,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</u>			261,970,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.160-Sekayu)			261,970,000	RM
	- Konsumsi Rapat Internal	4080.0 OK	17,000	69,360,000	
	- Konsumsi Rapat Pimpinan	1020.0 OK	63,000	64,260,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	85.0 OT	1,510,000	128,350,000	
B	<u>Belanja Barang Operasional Kantor</u>			939,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.160-Sekayu)			855,400,000	RM
	- Honor Satuan Pengamanan (12 Orang X 13 Bulan)	156.0 OB	2,650,000	413,400,000	
	- Honor Sopir/Pengemudi Kendaraan Dinas dan Truk (10 Orang X 13 Bulan)	130.0 OB	2,000,000	260,000,000	
	- Pramubakti Kebersihan (7 Orang X 13 Bulan)	91.0 OB	2,000,000	182,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			83,600,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	85.0 org	800,000	68,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam	12.0 org	1,300,000	15,600,000	
C	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			751,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.160-Sekayu)			360,000,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 bln	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,000,000	RM
	- Rekening Telepon	12.0 bln	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.160-Sekayu)			210,000,000	RM
	- Rekening Air	12.0 bln	17,500,000	210,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			175,000,000	RM
	- Internet	12.0 bulan	13,750,000	165,000,000	
	- Zoom Meeting	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
D	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			1,643,361,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			50,000,000	RM
	- Perlengkapan Instalasi Air	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Instalasi Listrik	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Perlengkapan Bengkel	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,593,361,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2 dan 3	24.0 UNIT	2,500,000	60,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	33,000,000	330,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	4.0 UNIT	33,000,000	132,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 (Double Gardan)	3.0 UNIT	33,000,000	99,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor Besar	9.0 UNIT	36,000,000	324,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor Kecil	4.0 UNIT	34,000,000	136,000,000	
	- AC Windows Split	47.0 UNIT	600,000	28,200,000	
	- Komputer PC dan Laptop	30.0 UNIT	730,000	21,900,000	
	- Printer	30.0 UNIT	690,000	20,700,000	
	- Genset Besar	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Generator Air dan Listrik	6.0 UNIT	5,000,000	30,000,000	
	- Mixer	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
	- Chopper	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Mower Mesin Pemotong Rumput	10.0 UNIT	5,000,000	50,000,000	
	- Mesin Tetas	16.0 UNIT	7,300,000	116,800,000	
	- Mesin Las	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Trailer	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Peralatan dan Mesin Lainnya	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	
	- Blower	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Kalibrasi dan Tetra Alat Ukur	6.0 UNIT	6,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Alat Pasca Panen Lainnya /Pengepak Hay Baler	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Penyemprot Mesin/Manure Spreader	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Mesin Pemotong Rumput/ Drum Mower	1.0 UNIT	9,511,000	9,511,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Tractor Four Wheel/Kelengkapan Harvester	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Alat Panen Lainnya /Racking Hay	2.0 UNIT	9,750,000	19,500,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Tractor Four Wheel/Kelengkapan Rotary	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Alat Pengolah Tanah dan Tanaman Lainnya (Bajak)	2.0 UNIT	9,750,000	19,500,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Tractor lainnya/Kelengkapan Slasher	2.0 UNIT	9,750,000	19,500,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Penyemprot Mesin/Mesin Penyedot Air Bigun	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
E	<u>Belanja Perjalanan dinas Biasa / Tetap</u>			144,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			60,000,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			24,000,000	RM
	- Perjalanan lokal ke Instansi/kantor pemerintah	48.0 OK	500,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			60,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pertemuan Rapat Koordinasi Pimpinan	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	Honorarium Pejabat Perbendaharaan			234,480,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.160-Sekayu)			234,480,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1785	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1783 dan 1787	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	60.0 OB	980,000	58,800,000	
	- Honor Petugas Pengelolaan Administrasi Belanja Pegawai (PPABP)	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 bulan	1,320,000	15,840,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan BarangJasa	12.0 bln	680,000	8,160,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	102.0 Dokumen		316,680,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		194,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			194,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			150,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.160-Sekayu)			4,225,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi	25.0 OH	69,000	1,725,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.160-Sekayu)			4,425,000	RM
	- ATK	1.0 tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Komputer supply	1.0 tahun	1,925,000	1,925,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.160-Sekayu)			70,250,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian	10.0 OK	4,725,000	47,250,000	
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait (dekat)	10.0 OP	500,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.160-Sekayu)			2,100,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	7.0 OP	300,000	2,100,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.160-Sekayu)			3,000,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	12.0 OP	250,000	3,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			66,000,000	RM
	- Pertemuan RKAKL (2 Keg)	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Pertemuan Refresher	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Pertemuan Renja	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
SI	Sertifikasi ISO			44,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			44,000,000	
	- Sertifikasi ISO	2.0 keg	22,000,000	44,000,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Nilai		18,500,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			18,500,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</i>			<i>18,500,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			2,000,000	
	- Pembuatan Laporan Monev	1.0 Lap	1,000,000	1,000,000	
	- Pembuatan Laporan Sakip	1.0 Lap	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			16,500,000	
	- Pertemuan Sakip	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Pertemuan Monev	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	100.0 Dokumen		104,180,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjutan Hasil Pengawasan Kantor Daerah			20,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>20,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			2,500,000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,500,000	
	- ATK	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			4,000,000	
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu)			12,000,000	
	- Workshop Penyusunan Lap. Keuangan (2 kali)	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	
	- Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
105	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			84,180,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>84,180,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			36,000,000	
	- Fotocopy dan Perbanyak Laporan	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Cetak Blangko	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			24,000,000	
	- ATK	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			7,000,000	
	- Perjalanan dlm rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp.108,052,946,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.160-Sekayu)			3,600,000	RM
	- Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)	24.0 OP	150,000	3,600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			13,580,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi Pengelola Anggaran)	1.0 OP	6,790,000	6,790,000	
	- Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi PNBK)	1.0 OP	6,790,000	6,790,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

SEMBAWA, 15 Desember 2021



BAGONG KUSMINANDAR, S.PT

NIP. 196410301989031002